
MUNICIPIO DE VILLA DE ARISTA
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/sep./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:01 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/ago./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$17,138,765.25SERVICIOS PERSONALES $10,071,389.27 $10,071,389.27$195,037.30 $7,262,413.28$17,333,802.55

$13,484,427.25REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $9,171,510.74 $9,171,510.74$253,037.30 $4,565,953.81$13,737,464.55

$750,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $583,085.40 $583,085.40-$5,000.00 $161,914.60$745,000.00

$2,740,338.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $296,723.76 $296,723.76-$10,000.00 $2,433,614.24$2,730,338.00

$64,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $20,069.37 $20,069.37-$43,000.00 $930.63$21,000.00

$100,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$4,137,736.72MATERIALES Y SUMINISTROS $2,783,030.53 $2,629,414.69$980,058.65 $2,334,764.84$5,117,795.37

$416,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $316,276.02 $251,479.44$10,424.00 $110,147.98$426,424.00

$247,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $139,215.10 $139,215.10-$18,000.00 $90,284.90$229,500.00

$215,976.72MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $178,149.80 $178,149.80$113,058.20 $150,885.12$329,034.92

$1,703,760.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $741,363.10 $708,620.82$395,989.53 $1,358,386.43$2,099,749.53

$10,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $3,665.62 $3,665.62-$1,200.00 $5,134.38$8,800.00

$1,172,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,060,169.96 $1,031,735.00$219,836.00 $331,666.04$1,391,836.00

$282,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $202,780.41 $202,780.41$133,000.00 $212,219.59$415,000.00

$10,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $12,853.96 $12,853.96$10,100.92 $7,246.96$20,100.92

$80,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $128,556.56 $100,914.54$116,850.00 $68,793.44$197,350.00

$9,489,499.03SERVICIOS GENERALES $6,240,695.21 $6,178,933.23$836,638.50 $4,085,442.32$10,326,137.53

$5,287,302.03SERVICIOS BÁSICOS $3,404,688.88 $3,404,688.88$194,676.90 $2,077,290.05$5,481,978.93

$65,020.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $510,551.76 $510,551.76$479,000.00 $33,468.24$544,020.00

$239,027.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $180,956.00 $180,956.00$37,086.00 $95,157.00$276,113.00

$67,200.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $26,471.40 $26,471.40$9,000.00 $49,728.60$76,200.00

$1,635,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,163,893.43 $1,161,331.45$46,875.60 $517,982.17$1,681,875.60

$170,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $160,627.79 $160,627.79$0.00 $9,372.21$170,000.00

SINDICO MUNICIPAL REGIDOR DE HACIENDA

LIC. JESE URIEL ALVAREZ VIERA L.A.G. PAULINA RODRIGUEZ ROSALES

TESOREROPRESIDENTE MUNICIPAL

ING. MOISES AURELIO ARRIAGA TOVAR L.A. CARLOS LUIS CRUZ VIERA
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$480,500.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $141,615.10 $141,615.10$0.00 $338,884.90$480,500.00

$745,500.00SERVICIOS OFICIALES $290,161.95 $230,961.95$10,000.00 $465,338.05$755,500.00

$799,950.00OTROS SERVICIOS GENERALES $361,728.90 $361,728.90$60,000.00 $498,221.10$859,950.00

$8,129,777.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,659,217.96 $4,646,407.96$120,000.00 $3,590,559.04$8,249,777.00

$6,480,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $3,312,164.94 $3,312,164.94$0.00 $3,167,835.06$6,480,000.00

$1,549,777.00AYUDAS SOCIALES $1,347,053.02 $1,334,243.02$180,000.00 $382,723.98$1,729,777.00

$100,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00-$60,000.00 $40,000.00$40,000.00

$1,025,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $297,896.04 $297,896.04-$610,360.00 $116,743.96$414,640.00

$140,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $72,896.04 $72,896.04$2,640.00 $69,743.96$142,640.00

$80,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$33,000.00 $47,000.00$47,000.00

$530,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$530,000.00 $0.00$0.00

$225,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $225,000.00 $225,000.00$0.00 $0.00$225,000.00

$50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00$0.00

$29,514,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $8,851,821.50 $8,823,709.26-$1,521,374.45 $19,140,804.05$27,992,625.55

$24,480,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $7,577,507.05 $7,549,394.81-$1,322,967.03 $15,579,525.92$23,157,032.97

$1,934,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $624,614.50 $624,614.50-$248,407.37 $1,060,978.13$1,685,592.63

$3,100,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $649,699.95 $649,699.95$49,999.95 $2,500,300.00$3,149,999.95

$500,000.00DEUDA PÚBLICA $136,934.31 $136,934.31$0.00 $363,065.69$500,000.00

$500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $136,934.31 $136,934.31$0.00 $363,065.69$500,000.00

$69,934,778.00   Total del Gasto $33,040,984.82 $32,784,684.76$0.00 $36,893,793.18$69,934,778.00

SINDICO MUNICIPAL REGIDOR DE HACIENDA

LIC. JESE URIEL ALVAREZ VIERA L.A.G. PAULINA RODRIGUEZ ROSALES

TESOREROPRESIDENTE MUNICIPAL

ING. MOISES AURELIO ARRIAGA TOVAR L.A. CARLOS LUIS CRUZ VIERA


